UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DEMANDAS

POPULARES E DINÂMICAS REGIONAIS

Avenida Paraguai, s/n°, esquina com a Rua Uxiramas - Setor Cimba | 77824-838 |

Araguaína/TOTel.:(63) 3416-5601 | (63) 3416-5602 |  http://ww2.uft.edu.br/ppgdire |

ppgdire@uft.edu.br

EDITAL N° 27/2018 - PPGDire

RESULTADO FINAL DAS PROVAS DE LÍNGUA ESTRANGEIRA EDITAL N.º

20/2018 DE SELEÇÃO PARA ALUNO REGULAR – MESTRADO EM

DEMANDAS POPULARES E DINÂMICAS REGIONAIS – ENTRADA 2019 -1

A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação e do Programa de Pós-graduação em Demandas Populares e Dinâmicas

Regionais, torna público o resultado final das provas de língua estrangeira para o

Edital nº 20/2018 – PPGDire, que trata do processo seletivo para ingresso no Curso de

Mestrado em Demandas Populares e Dinâmicas Regionais da Universidade Federal do

Tocantins (PPGDire/UFT), para ingresso no primeiro semestre de 2019.

1. DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS DE LÍNGUA ESTRANGEIRA

Número nome Língua

Estrangeira

Situação

1 Alexandro de Arruda dos

Santos Morais

Dispensado Dispensado

2 Ana Chrystinne Souza

Lima

Dispensada Dispensada

3 Andréia Moreira de

Alexandre

Espanhol Aprovada

4 Andreia Ribeiro Couto

Teixeira

Inglês Aprovada

5 Daniella Souza da Silva Inglês Reprovada

6 Dayvison Pereira Silva Inglês Aprovado

7 Déborah Miranda Labre

Veloso

Inglês Reprovada

8 Diogo Barbosa da Silva Dispensado Dispensado

9 Eliezilda Oliveira de

Sousa

Dispensada Dispensada

10 Eneila de Cassia Maia Espanhol Aprovada

http://ww2.uft.edu.br/ppgdire
mailto:ppgdire@uft.edu.br

Ferreira

11 Glenda Carvalho de Sousa Espanhol Aprovada

12 Gleydeellem Alencar

Rangel

Espanhol Aprovada

13 Gracilene da Silva Castro Inglês Reprovada

14 Heloisa Negri Sanches Dispensada Dispensada

15 Jayrton Noleto de Macedo Espanhol Aprovado

16 Joelma Moreira Ventura Espanhol Aprovada

17 Juscelino Laurindo dos

Santos

Dispensado Dispensado

18 Lenice Soares Paula de

Melo

Inglês Aprovada

19 Leonardo Cipriano

Nogueira

Espanhol Aprovado

20 Lizandra Coimbra da Silva

Felipe

Espanhol Aprovada

21 Mácia da Luz Barros Espanhol Aprovada

22 Márcia Thiely de Macedo Espanhol Aprovada

23 Marizete Marcos Ferreira Inglês Aprovada

24 Nara Lopes de Melo Inglês Aprovada

25 Natália Pacheco Lanzoni

Yamashita

Inglês Aprovada

26 Nelcy Carlos Heringer

Ribeiro Neto

Inglês Ausente

27 Oseias Pinto do

Nascimento

Espanhol Aprovado

28 Paula Fernanda Carvalho

de Godói

Dispensada Dispensada

29 Raquel Torquato

Rodrigues de Azevedo

Dispensada Dispensada

30 Renata Aguiar de

Vasconcelos

Inglês Reprovada

31 Suzana Salazar de Freitas

Morais

Espanhol Aprovada

32 Tainan Pereira dos Santos Inglês Aprovado

33 Talita Maria Machado de

Freitas

Inglês Aprovada

34 Thaiany do Socorro

Gomes Martins

Espanhol Aprovada

35 Thiago Spacassassi

Nazario

Dispensado Dispensado

36 Uallace Carlos Leal Santos Dispensado Dispensado

37 Verônica da Silva Costa

Souza

Inglês Aprovada

38 Wania Lima Fernandes Espanhol Aprovada

39 Wender Lopes Brandão Espanhol Reprovado

2. CONSIDERAÇÕES FINAIS:

2.1. A prova teórica será aplicada na SALA G01 do Bloco Anfiteatro na Unidade

CIMBA da UFT/Campus Araguaína, no dia 05 de novembro de 2018, com início às

14:00 horas e término às 18:00 horas, conforme edital.

Araguaína, 31 de outubro de 2018.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Programa de Mestrado em Demandas Populares e Dinâmicas Regionais